Edital de Retificação nº 005

Edital ICEPi/SESA Nº 017/2023

O INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO EM SAÚDE - ICEPi, no uso das atribuições e

prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, torna público a retificação do

Edital ICEPi/SESA Nº 017/2023 do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS PARA

ATUAREM COMO TUTORES NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM CUIDADO

INTERPROFISSIONAL NA ÁREA DE IMUNIZAÇÕES.

1. DA RETIFICAÇÃO:

1.1

Onde lê-se:

2.7 O curso terá duração de 12 (doze) meses, com previsão de início em Julho de 2023 e término em
Junho de 2024, sendo que o cronograma poderá sofrer alterações em decorrência de situações adversas
ou de acordo com a necessidade do ICEPi.

Leia-se:

2.7 O curso terá duração de 12 (doze) meses, com previsão de início em Agosto de 2023 e término em Julho
de 2024, sendo que o cronograma poderá sofrer alterações em decorrência de situações adversas ou de
acordo com a necessidade do ICEPi.

20
23

-K
LM

2L
P

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

26

/0
6/

20
23

 1
6:

57

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
5

1.2

Onde lê-se:

ANEXO A - CRONOGRAMA

ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO

DATA

Período de inscrição e envio dos documentos comprobatórios 27/03/23 à 17/04/23

Período de análise dos documentos comprobatórios referente à
inscrição

18/04/23 à 23/04/23

Divulgação das inscrições deferidas 24/04/23

Prazo para o recurso da Etapa de Deferimento de Inscrições 25/04/23 à 27/04/23

Resultado do deferimento de inscrição após interposição de recurso 02/05/23

Período de análise dos documentos para pontuação da etapa de títulos
e experiência profissional

03/05/23 à 07/05/23

Divulgação do resultado provisório da etapa de de títulos e experiência
profissional

09/05/23

Prazo para o recurso da etapa de títulos e experiência profissional 10/05/23 à 12/05/23

Divulgação do resultado definitivo da etapa de títulos e experiência
profissional após interposição de recursos

Convocação para a etapa de entrevistas

15/05/23

Realização das entrevistas 17/05/23 a 18/05/23

Divulgação do Resultado Final

19/05/23

Convocação para o Curso de Formação de Tutores 19/05/23

Início do Curso de Formação Pedagógica de Tutores 24/05/23

Finalização do Curso de Formação Pedagógica de Tutores 28/06/23

Divulgação dos concluintes do Curso de Formação Pedagógica de
Tutores
Convocação para Formalização da Adesão

28/06/23

Formalização da Adesão 29/06/23 e 30/06/23

Início das atividades no curso
Aula Inaugural do Curso

03/07/23

20
23

-K
LM

2L
P

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

26

/0
6/

20
23

 1
6:

57

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
5

     Leia-se:

ANEXO A - CRONOGRAMA

ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO

DATA

Período de inscrição e envio dos documentos comprobatórios 27/03/23 à 17/04/23

Período de análise dos documentos comprobatórios referente à
inscrição

18/04/23 à 23/04/23

Divulgação das inscrições deferidas 24/04/23

Prazo para o recurso da Etapa de Deferimento de Inscrições 25/04/23 à 27/04/23

Resultado do deferimento de inscrição após interposição de recurso 02/05/23

Período de análise dos documentos para pontuação da etapa de títulos
e experiência profissional

03/05/23 à 07/05/23

Divulgação do resultado provisório da etapa de de títulos e experiência
profissional

09/05/23

Prazo para o recurso da etapa de títulos e experiência profissional 10/05/23 à 12/05/23

Divulgação do resultado definitivo da etapa de títulos e experiência
profissional após interposição de recursos

Convocação para a etapa de entrevistas

15/05/23

Realização das entrevistas

17/05/23 a 18/05/23

Divulgação do Resultado Final

19/05/23

Convocação para o Curso de Formação de Tutores

19/05/23

Início do Curso de Formação Pedagógica de Tutores

24/05/23

Finalização do Curso de Formação Pedagógica de Tutores

28/06/23

Divulgação dos concluintes do Curso de Formação Pedagógica de
Tutores

12/07/23

20
23

-K
LM

2L
P

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

26

/0
6/

20
23

 1
6:

57

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
5

Resultado Final (após Finalização do Curso de Formação Pedagógica de
Tutores)

12/07/23

Formalização da Adesão

27/07/23  a  31 /07/23

Início das atividades no curso

Aula Inaugural do Curso

02/08/23

Vitória, 23 de Junho de 2023.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
23

-K
LM

2L
P

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

26

/0
6/

20
23

 1
6:

57

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
5

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 26/06/2023 16:57:24 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 26/06/2023 16:57:24 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ITALO DOS SANTOS ROCHA (BOLSISTA - COORDENADOR DE PÓS-GRADUAÇÃO - ICEPI - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-KLM2LP

20
23

-K
LM

2L
P

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

26

/0
6/

20
23

 1
6:

57

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
5

		2023-06-26T16:57:24-0300